
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.480 Quarta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º - 02/2021 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará licita-
ção, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de empresa 
para Fornecimento de Alimentos de Uso Comum, e Copo Descartável, para 
atender a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 
12 (doze) meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidades e 
valores contidos do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 03/02/2021 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 18/02/2021
Hora da Abertura: 10:30 (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 624222

PORTARIA Nº 120/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/114362,
R E S O L V E:
I. exonerar SOCRATES TORRES DE MIRANDA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.
II. nomear ANTÔNIO DA CRUZ GONÇALVES para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretária de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 121/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/114362,
R E S O L V E:
nomear ROSEANE OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 122/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/41965
R E S O L V E:
nomear ANDERSON LEAL ALVES para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente de Projetos de Proteção Social, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho e Renda, a contar 
de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 123/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
I. exonerar RIANE REIS DA SILVA do cargo em comissão de Diretor de 
Assistência Social, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2021.

II. nomear ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Assistência Social, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 124/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
exonerar ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 125/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
exonerar PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de 
fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 126/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
exonerar PRISCILLA KAROLINE DE OLIVEIRA QUEIROZ do cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 127/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
I. exonerar ISADORA MAYUMI ICHIHARA DOS REIS do cargo em comissão 
de Ouvidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de feve-
reiro de 2021.
I. nomear PRISCILLA KAROLINE DE OLIVEIRA QUEIROZ para exercer o 
cargo em comissão de Ouvidor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 128/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
nomear RIANE REIS DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de fevereiro 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 129/2021-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/129396,
R E S O L V E:
nomear PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 
1º de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


